

## Helsingin Kanoottiklubi

Tiedotuslehti 2/2021

### KOKOUSKUTSU

Helsingin Kanoottiklubin sääntömääräinen syyskokous järjestetään 24.11. alkaen klo 18.00 Helsingin Melontakeskuksessa osoitteessa Rajasaarenpenger 8, 00250 Helsingissä.

Kokouksessa käsitellään;

- 1 Toiminta ja taloussuunnitelma ajalle 1.11.2021 - 31.10.2022 sisältäen maksuohjesäännön samalle ajanjaksolle.
- 2 Vahvistetaan muut tarpeelliset toimintasäännöt
- 3 Yhdistyksen puheenjohtajan ja neljän johtokunnan jäsenen valinta.
- 4 Kahden toiminnantarkastajan ja näiden varahenkilöiden valinta.

Kokouksen alussa johtokunta kertoo seuran tilasta, tulevaisuudesta, seuran kehittämistarpeista ja Helsingin Melontakeskuksen tilanteesta.

Ilmoittaudu ennakolta kokoukseen 22.11.2021 mennessä kirjeitse tai sähköpostilla seuran toimistoon. Ilmoittautumalla varmistat kokousmateriaalin ja kahvitarjoilun riittävyden.

Tervetuloa kokoukseen  
Johtokunta

**Julkaisija:**

Helsingin Kanoottiklubi Ry  
Tilkantori 10 A Lt 1  
00300 Helsinki

**Toimiston yhteystiedot:**

Puhelin 4362400  
S-posti  
toimisto@helsinginkanoottiklubi.fi

**Päätoimittaja:**

Risto Fagerholm  
Tilkantori 10 A Lt 1  
00300 Helsinki

**Painopaikka:**

AM Digipaino Oy  
Haukilahdenkatu 2 E  
00550 HELSINKI

**Jakelu:**

Seuran jäsenet

**Ilmestymisaikataulu:**

11/2021 marraskuu  
2/2021 helmikuu

- 1 Kansi
- 2 Tässä lehdessä
- 3 Pääkirjoitus
- 4 Tervetuloa uudet jäsenet
- 5 HKK:n toimintalinja
- 6 Fröken Berg
- 7 Seuran tiedottaminen
- 8 Maksujen perustelua
- 9 Saunominen talvella
- 10 Syyskokous
- 11 "HKK-konserni"
- 12 Turvallisuus on toimintatapa
- 13 Nuorten alkeiskurssit
- 14 Voinko meloa yksin?
- 15 Melontatekniikasta
- 16 Kesän alkeiskurseista
- 17 Tekstien häntiä
- 18 Tiesitkö?
- 19 Uutisia
- 20 Yhteystiedot

**Syksyn talkootapahtumia:**

- > puutarhakalusteiden siirto
- > turvaveneen telakointi
- > Kanoottivajan siivous
- > Laituritalkoot

Talkoiden kutsuminen koolle tapahtuu pääosin rajatusti sähköpostilla.



## Pääkirjoitus

### HYVÄÄ JA HUONOA

Toimintakausi 1.11.2020 - 31.10.2021 oli erikoinen vuosi sekä seurassa että Suomessa ja laajemminkin. Suomessa ja globaalisti toimintoja sekoitti covid -19 -epidemia. Ollakko auki vai ollakko kiinni - siinä oli kysymystä kerrakseen niin seuran, Melontakeskuksen kuin Suomen osalta. Laiva ajoi Suezin kanavassa rantatörmään ja pian oli maailmankauppa sekaisin, varmasti siihen vaikuttivat muutkin tekijät.

"HKK-konsernin" tasolla tämä näkyi paitsi juhlapalvelutoiminnan loppumisena, myös talviuintiin ja kuntosalitoimintaan liittyvinä ohjeina ja järjestelyinä. Moni salin käyttäjä ja uimari vetäytyi toiminnasta. HKK:n kohdalla tämä tuli vastaan mm. uimahallikoulutuksen jättämisenä väliin, ohjaajakoulutus tapahtui verkossa, mutta sen anti jäi laihaksi.

Kevättalvella tehtiin päätös maksujen perimisestä kahdessa erässä, se mahdollisti maksuseurannan kehittymisen hieman sekavalta tuntuvassa maksukäytännössä. Systemi on jäsenystävällinen ja yhdenvertaisuutta tukeva vaikka se ei ehkä ensimmäisenä tule mieleen.

Keväällä alkoi alkeiskurssitoiminta pyörimään, mutta koko kauden ajan oli ilmassa jonkinlaista epävarmuuden tunnetta, ehkä vajavaiseksi

jääneen ohjaajakoulutuksen vuoksi. Kursseilla kohtasimme myös uutena ilmiönä "oppilaiden kieltäytymiset" vakioharjoitteiden tekemisessä. Utta oli myös oppilaiden "karkailut" eikä nyt puhuta etäisyyksien kasvamisesta. Vaikka kursseille saatiin aina ohjaajia riittävästi, oli se monasti hiuskarvan varassa ja perustui ajoittain "ryöstöön" tai ostopalveluihin.

Seura järjesti alkeiskurssin kahden uimaseuran edustusuimareille ja uskon, että opetus tarjosi ohjaajille vaihtelua ja vauhtia. Myös Helsingin Ladun tilauskurssi oli menestys.

Seuraan on muodostumassa aktiivinen aloittelevien retkeilijöiden joukko - se on hienoa. Toivottavasti tämä joukko aktiivisesti pyrkii hyödyntämään sen osaamisen, joka aiemmillä retkeilijäpolvilla on.

Keskiviikkoretket olivat suosittuja melkein aina oli yli 20 henkilöä melomassa, parhaimmillaan 34. Sivusta katsojana tuntuu siltä, että tämän vuoden ryhmät eivät olleet yhtä tiiviitä ja kanssakäyviä kuin vuotta aiemmin, vaikka kivaa oli. Yhdellä retkellä tapahtui jakautuminen kahtia ja syntyi pieniä "sotkia".

Elokuun puolivälistä alkaen on seuran johtokunnassa kasvanut huoli ensi kauden alkeiskurssien, nuorisokurssien ja koulumelontojen onnistumisesta. Tätä asiaa ja uuden kurssirehtori tehtäväkuvaa ja nimeämistä on käsitelty useammissa kokoontumisissa.

Risto Fagerholm

## TERVETULOA UUDET JÄSENET

Tänä vuonna seuraamme on liittynyt 121 uutta jäsentä, se on kymmenen vähemmän kuin vuosisitten, mutta 40 - 50 enemmän kuin viime vuosikymmenen loppupuolella. Uusia jäseniä on nyt 17,3 % koko jäsenmäärästä. HKK:n jäsenmäärä on lehteä tehtäessä 698 henkilöä. Tervetuloa joukkoomme uudet jäsenet!

Seurallamme on vetovoimaa siitä huolimatta, että muutama pääkaupunkiseudulla toimiva melontaseura tarjoaa melontamahdollisuuden edullisemmin hinnoin kuin HKK. Maksujen perusteella ei kannata tehdä kovin pitkälle meneviä vertailuja seurojen välillä, sillä seurat ovat erilaisia ja painottavat hieman erilaisia asioita vaikka suomalaisessa vedessä kaikki melomme. Sauna-, lämmin suihku tai valaistus eivät ole itsestään selvyyksiä jokaisella rannalla.

HKK:n jäsenkaluston määrä kestää hyvin jäsenmäärän kasvamisen eikä seuraan tulijoita tarvitse todellisin tai näennäisin syin rajoittaa. Kalustoa on sähköisen vajakirjamme merkintöjen perusteella yleensä "liikaa", mutta käyttömaksujärjestelmä ei takaa sen oman suosikkikajakin saamista käyttöön jokaisena melontakertana. Sen sijaan omalla kajakilla tai kanootilla melovalle joudumme vastaamaan, ettei meillä ole juuri tilaa uusille kanooteille. Seuran kasvu pohjautuu käyttömaksukalustolla tapahtuvaan melontaan. Se on HKK:n valinta.

HKK:ssa pyrimme keskittymään melonnan kannalta olennaisiin asi-

oihin, kuten oikeaoppiseen melontatekniikkaan ja turvallisuusasioihin. Korostamme turvallisuuden merkitystä, jopa niin paljon, että seuran toimihenkilöitä saatetaan pitää "vellihousuina ja pelkureina".

Väline- ja tekniikka-asioissa yritämme muistaa sen, ettei melonnan fyysilogiset tai biomekaaniset vaatimukset ole kovin paljon vuosien saatossa muuttuneet - joku saattaa olla sitä mieltä, että "kellokkaat" ovat pudonneet kehityksen kelkasta siitä puhuessaan. Melontatekniikasta voi toki olla erimieltä eikä kenenkään ole "pakko" olla samaa mieltä seuran opetuksen kanssa, mutta kysyä voi kannattaako seuran tieto-taito ohittaa oman kohautuksella pari YouTube -videota nähneenä tai kaverila ns. parempaa tietoa saatua. Valinta on jäsenen.

HKK toivoo, mutta ei tietenkään pakota, että sen uudet tai jo hyvän aikaa seuraan kuuluneet jäsenet osallistuisivat seuran tarjoamaan jatkokoulutukseen, melonnan alkeiskurssi on vasta ikkuna melonnan ihanaan maailmaan. Yhdistylain mukaan ainoa velvoite on maksaa vuosittainen jäsen-



## HKK:N TOIMINTALINJA

HKK:n toiminta keskittyy melontamahdollisuuden tarjoamiseen sen perusjäsenelle, alkeiskoulutukseen, melontakurssitoimintaan ja nuorison osalta yhteistoimintaan koulujen ja kaupungin kanssa. Melontakeskus tarjoaa jäsenille mahdollisuuden kajakin tai kanoottin säilyttämiseen. Kesäkauden saunamahdollisuus on osa seuran toimintaa eikä kuntosaliharjoittelua sovi unohtaa. "Vanhoina hyvinä aikoina" seuran harrastekirjo oli huomattavasti nykyistä laajempi, sillä kilpailimme aktiivisesti rata- ja maratonmelonnassa niin nuorten- kuin aikuisten sarjoissa aina SM- ja MM -tasoa myöten, kanoottipoolossa SM -tasolla ja jonkin verran koskisyöksyssä kansallisella tasolla. Reilu 60 vuotta sitten oli kuulemma noin joka toinen silloisessa kanoottivajassa säilytetty alus purjekanootti.

Turvallisuus on toimintatapa ja sen vuoksi pyrimme niin HKK:n kuin sen sisarorganisaatioiden toiminnassa ehkäisemään mahdollisten vahinkojen syntymistä ennakolta. Melontakeskusta koskevat seuran "vastuutaso" lisäksi kiinteistön omistajan vastuut sekä pelastusviranomaisen edellyttämä pelastussuunnitelma. Melontakeskuksessa on jopa oma väestönsuoja.

Toimintamme saattaa joskus näyttää siltä, että näemme kaikkialla mörköjä. Yhdistyksen johtokunta ja ohjaaja voisi joutua juridiseen ja taloudelliseen vastuuseen, mikäli esim. nuorten melontakurssilla sattuisi onnettomuus eikä turvallisuusasioista olisi huolehdittu asianmukaisesti.

Jäsenkalustoon hankittavien kajakkien, välineiden ja varusteiden osalta pyrimme hankintoihin, missä kalusto on helppo meloa ja varusteiden käyttäminen selkeätä. Kajakivalinnoissa pyrimme siihen, että meillä olisi kajakkeja erikokoisille melojille ja niissä olisi hyvä istuma-asento, joka sallii aktiivisen jalkatyön. Aukkopeitteiden osalta "kierrämme kaukaa" neoprenipeitteet ja muut huonosti aukeavat peitteet. Melontaliivien osalta suosimme seurakäyössä kevyitä ja melontaa mahdollisimman vähän rajoittavia liivimalleja.

Meloja valittaessa arvostamme paitsi kestävyyttä, myös hintaa ja melottavuutta. Melojen mallisto on muuttunut menneistä ajoista ja se vaikeuttaa melonnallisesti hyvien melojen hankintaa - uskomme vahvasti noin 75 - 80 asteen lapakulmaan ja ottavaan lapamalliin. Tarvitsemme eri pituisia meloja. Nämä asiat luovat osaltaan edellytykset hyvälle melontatekniikalle.

Valaisimet, pumput, melakellukkeet ja esim. tuulisuojat kuuluvat yksittäisen melojan vastuulle eikä seura sellaisia hanki, koska seuralla ei ole mahdollisuutta valvoa näiden välineiden kuntoa tai vaihtaa valaisimiin pattereita. Näin vastuu mainittujen välineiden kunnosta lankeaa aina melojalle.

Seurassamme jaksetaan "mesota" sen puolesta, että hyvä melontataito pitää melojan pystyssä. Tämän taidon kehittäminen on huomattavasti tärkeämpää kuin kaatumisen ja kapuamisen harjoittelu.

## FRÖKEN BERG SEN SANOI 9.8.1925

Meitä meloija on moneen kanoottiin - olemme erilaisia ja tavoitteemme lajimme parissa ovat erilaiset. Harrastamme melontaa erilailla muutenkin kuin melontatyölin osalta.

Osa meloijista suhtautuu toisin meloviin epäarvostavasti esim. harrastusaktiivisuuden, melontanopeuden tai puuttuvien "hilavitkuttimien" vuoksi. Joku on omasta mielestään tosimealoja ja joku toinen ei. Omien taitojen rehellinen arviointi on paikallaan. Aikanaan tämä jakolinja kulki välillä kilpamelajat vastaan retkimelajat tai kajakkimelajat vastaan kanadalaismelajat. Suurin osa meloijista on toisiaan kohtaan suvaitsevaisia.

Melontaa kuvaa hyvin ilmaisu "melonnan viihdekäyttö". Luulen, että kaikki "häkkarit" harrastavat melontaa siksi, että se tuottaa meille jos-

sain muodossa mielihyvää.

HKK perustettiin 9.8.1925 Nais-tenkliinikan vastapäätä yhä sijaitsevassa punatillisessä koulussa. Perustavan kokouksen pöytäkirja on olemassa ja se kertoo laajasti kokouksen kulusta. Seuramme mission lausui fröken Berg yli 96 vuotta sitten kysyessään, onko seura avoin kaikille tai vain urheiluille jäsenille. Kokouksen puheenjohtaja totesi, että ollakseen elinvoimainen seura, se vaatii molempia jäseniä. Tästä lähtien HKK:n missio on ollut toimia niin, että mahdollisimman moni jäsen kokisi melomisen riemun.

Siitä voidaan johtaa ajatus, ettei kenenkään melontaharrastus ole toista meloijaa arvokkaampaa. Ymmärrän niin, että kokeneemmat jäsenet opastavat uusia lajiharrastajia lajimme saloihin.

## KESKIVIKKORETKET OVAT SUOSITTUJA

Keskiviikkoretkiä on järjestetty "aina", mutta niiden formaatti on vaihdellut eri aikoina ja myös vetäjien myötä. Välillä on puhuttu helppoista ja vaativista keskiviikkoretkistä. Joskus retket eivät ole soveltuneet kaikille halukkaille. Nykymuotoiset keskiviikkoretket käynnistyivät kesäkuussa 2018, sillä silloin saimme ilmoituksen Likes:iltä, että se on myöntänyt seurallamme KKI-avustuksen. Avustus saatiin myös vuodelle 2019, Avustusjärjestelmä on sittemmin purettu. Toiminnan kehittämiseksi järjestimme kahtena syksynä oman kehittämisseminaarin ESLU:n kanssa. Ne olivat hyödyllisiä tilaisuuksia.

Kaarina on tehnyt ison työn keskiviikkoretkien kehittämiseksi, mm. noin 80 ohjauskertaa neljän kauden aikana. Alkeiskursseilla markkinoidaan keskiviikkoretkiä paitsi hyvänä tapahtumana, myös lisääntymisen mahdollisuutena.

Viime kesän osallistujaennätys oli 34 henkilöä kun se vuotta aiemmin oli 43 henkilöä. Tuollaisten osallistujamäärien hallinta vaatii organisointikykyä ja osanottajilta omatoimisuutta. Kauden pienin henkilömäärä oli 17 henkilöä kun se vuotta aiemmin oli 9 henkilöä. Reissuun lähtee enemmän väkeä kuin naapuriseuroista vastaaviin.

## SEURAN TIEDOTUSTOIMINTA

Jäsenlehti Melaset on kahdesti vuodessa ilmestyvä jäsenille jaettava tiedote. Lehdessä julkaistaan seuran kevät- ja syyskokousten kutsut.

Lehti on kehittynyt "yleisinformaation" suuntaan, koska ilmestymiskertoja on aivan liian harvoin, jotta lehdessä voitaisiin tiedottaa ajankohtaisista tapahtumista. Uusille jäsenille lehti pyrkii toimimaan seuran käsikirjan ja toimintatapoihin tutustuttajan tavoin.

Sähköisten kanavien avulla voidaan kertoa ajankohtaisista asioista. Facebook on tässä suhteessa seuran kannalta ylivoimainen media, Facebook mahdollistaa myös tunnelmia nostavien kuvien käytön. Ne ovat myös tehokas haettaessa uutiselle huomioita.

Seuran jäsenrekisteriin liitetty sähköpostiohjelma mahdollistaa yksittäisten viestien lähettämisen. Viestin vastaanottaminen edellyttää sitä, että vastaanottajan sähköpostiosoite on oikeassa muodossa ja tiedossamme.

HKK:n www -sivuilla on kolme kohderyhmää: "tulevat jäsenet", viranomaisten tarpeet ja kolmantena seuran jäsenet. Viranomaiset seuraavat todellakin meidän ja muiden avustuksia hakevien seurojen sivuja. Sivujen sisältö on rakennettu ensisijaisesti kahta ensimmäistä ryhmää varten ja jäsenille "staattisen tiedon" etsimistä varten. Tämä tarkoittaa sääntöjä, ohjesääntöjä, tapahtumakalenteria ja joitakin ilmoittautustoimintoja. Sivujen kautta on jäsenellä mahdollisuus kirjautua jäsenrekisteriimme omien tietojen tarkistamiseksi. Jos tunnukset ovat hukassa, kirjoita siitä yllapito@helsinginkanoottiklubi.fi.

Pääkaupunkiseudun melojien kesken on muodostunut omia tiedotuskanavia, kuten WhatsApp-ryhmiä, esim. melontameininkiä. Mikään näistä viestivälineistä ei ole seuran käyttämä tiedotuskanava eikä seuralla ole yhteyttä niihin tai vastuuta siellä julkaistuista tiedotteista tai tapahtumista. On toki hyvä, että melojien kesken viestitellään.

## JOULUSAUNA

**14.12.klo 18.00**

Tule Melontakeskukseen tapaamaan melontakavereitasi ja muita klubilaisia glögin, pipareiden ja saunomisen merkeissä.

Aloitamme glögillä ja sen jälkeen siirrymme saunomaan. Rupattelu ja kesän muistelemine voi jatkua saunomisen ajan alakerran juhlatiloissa.

Tilaisuus on maksuton, mutta ilmoittaudu toimisto@helsinginkanoottiklubi.fi 12.12. mennessä.



## MAKSA KÄYTTÖSI MUKAAN

Helsingin Kanoottiklubin toiminnassaa on kantavana periaatteena jäsenen maksujen kohdistuminen siihen, millaisia "palveluja" hän seuraltaan ostaa.

Hyvänä esimerkkinä periaatteen toteutumisesta on kiinteistömaksu: jos haluat suihku- ja saunoikeuden kesäkaudella, niin maksat kiinteistömaksun, mutta jos tämä palvelu ei Sinua kiinnosta et maksa siitä etkä osallistu muiden saunakuluihin.

Kuntosali näyttää samanlaisen esimerkin. Jos haluat käyttää salia, lunastat kuntosalikortin.

Seuralla on tarjolla monta erilaista käyttömaksuluokkaa ja ne pohjautuvat jäsenen ennakolta arvioimaan melontälähtöjen määrään. Jos melot harvoin, et kustanna "himomelolan" toimintaa. Samasta syystä kalusto-ohjesäännön mukaisesti maksetaan lisäpäivämaksua.

Ajoittain syntyy puhetta siitä, miksi HKK ei kustanna uimahallitoimintaa? Vastaus on, että kaikilla seu-

## LÄHIRETKEILY LISÄÄNTYY

Seuratoiminta on aaltoliikettä, kuten seuratyössä mukana olleet hyvin tietävät. Urheilussa menestyminen on usein ns. tuurista kiinni: ole oikeassa paikassa oikeaan aikaan, toivo pääseväsi hyvään ketjuun ja että valmentaja pitää Sinun pelityylistäsi. Voi olla, että tie tähtiin aukeaa.

Juuri nyt näyttää siltä, että hääkareissa osuisi monta samanhenkistä, riittävän samanikäistä, saman-

ran jäsenillä ei ole halua tai mahdollisuutta hyödyntää uimahallivuoroja ja siksi on perusteltu kantaa omakustanteinen maksu toimintaan osallistumisesta.

Jäsenmaksuluokkia seurassa on kolme:

- nuorisojäsenet
- aikuisjäsenet
- vapaajäsenet

Vapaajäsenyyden saavutti aikanaan oltuaan seuran jäsen 15 vuoden ajan, mutta jo vuosia on sääntöpykälää tulkittu niin, että se edellyttää myös merkittäviä tekoja tai talkoohanosta seuran hyväksi. Vapaajäsenet maksavat kaikista "ostamistaan" palveluista.

Perheen toisen aikuisjäsenen jäsenmaksu on parikymppiä edullisempi kuin normaalin aikuisjäsenen.

Tämä maksuperiaate aiheuttaa toisinaan "pulinaa" hyvin aktiivisten jäsenten joukossa. Olisi kiva harastaa kaikille samansuuruisilla maksuilla.

tasoista etc. melojaa yhtäaikaan "laurille", minkä seurauksena on intoa tehdä retkiä lähisaariin, ei kovin haastavia, mutta jostain on aloitettava. Atella ja Turkalla on tämän ryhmän puuhaihmisinä "tuhannen taalan paikka" innostaa uusia melojia melomaan ja retkeilemään. Huomioitahan, että ensi kesään tullee mukaan uusia ihmisiä ja heidän integroiminen ryhmään vaatii työtä. Tiiviiseen porukkaan on uuden vaikeaa liittyä.



## SAUNOMINEN TALVELLA

Meillä on kaupungin parhaimpiin kuuluva saunapaikka! Moni meloja käy siellä kesäisin ihan vain saunomassa ja tapaamassa kavereita. Se on paikka rentoutua! Sana "poriseminen" tarkoittaa jutustelua.

Voidakseen käyttää saunaa ja suihkua kesäkaudella, tulee melojalla/soutajalla olla maksettuna kiinteistömaksu. Vastaavasti talviuimarin, joka haluaa uida ja saunoa kesäkaudella, tulee maksaa kesäuintiin oikeutettava maksu.

Melojien yleinen saunaoikeus päättyi 13.10., mutta saunominen ja peseytyminen on mahdollista talvikaudella melonta- ja kuntosaliharjoituksen päätteeksi. Voidakseen harrastaa avantuintia tulee melojan olla HKK-Talviumarit-yhdistyksen jäsen.

## TILOJEN VUOKRAAMINEN

Melontakeskuksella on tiloja moneneen erilaiseen käyttötarkoitukseen ja niinpä seuran tai uimareiden jäsenet kysyvät niitä toisinaan vuokralle.

"Historiallisena aikana" kertyi Melontakeskuksen vuosittaisesta liikevaihdosta yli puolet pitopalvelutoimintamme tai dragonmelon-taan liittyvän myynnin ansiosta. Juhlien ja muiden tilaisuuksien järjestäminen oli kesäkaudella päivittäistä ja talvikaudellakin viikottaista. Rakentamislainojen tultua kymmenisen vuotta sitten maksettua loppuun, alkoi ravintolatoiminnan vähentäminen. Samaan aikaan alkoi vuokraamon toiminta "paisumaan" niin paljon, ettei esim.

HKK:n johtokunta on päättänyt, että jäsenemme uimaoikeus, vaikka ei olisi vielä muodostunut avantoa, päättyy sinä päivänä kun lämpömatot on asennettu paikoilleen. Tätä kirjoitettaessa niihin on kytketty jo lämmitys.

HKK:n jäsen, joka haluaa uida ja saunoa Melontakeskuksessa talvikaudella, voi liittyä sisaryhdistyksemme HKK-Talviuimareiden jäseneksi. Lähetä seuran sähköpostiin tietoa kiinnostuksestasi talviuintia kohtaan ja pääset ensin jonotuslistalle ja saat uuden jäsenen liittymismateriaalin heti kun lauteilla on ns. tilaa. Uusien paikkojen vapautuessa emoseuran jäsenet ovat etusijalla uusia jäseniä seuraan otettaessa.

kesäkaudelle voinut myydä häitä tai muistotilaisuuksia paikan levottomuuden vuoksi. Nyt on osin koronan vuoksi tapahtumassa uusi muutos, sillä kaikki kolme saunamme ovat jäsenkäytössä ja talvikaudella se on merkinnyt talviuinnin jäsenmäärän kasvua. Sen seurauksena saunatilaisuuksia ei lähtökohtaisesti myydä talvikaudella, ensi kesänä lienee samoin.

Jos jäsen haluaa vuokrata alakeran juhlatiloja tai yläkerran takahuonetta, siitä kannattaa kysyä myynti@toolontorppa.com. Meillä ei lähtökohtaisesti tunneta eroa jäsenen tai ei-jäsenen vuokrahinnoissa eikä ns. omia eväitä voi tuoda.

## SYYSKOKOUS TULOSSA

Tulevan syyskokouksen asialistalla ovat seuran sääntömääräisinä asioina talous- ja toimintasuunnitelman vahvistaminen seuraavaksi toimikaudeksi sekä maksuohjesäännön ja muiden ohjesääntöjen hyväksyminen kaudelle 2022.

Seuran sääntöjen mukaan puheenjohtaja on vuosittain erovuorossa samoin kuin neljä hallituksen jäsentä. Erovuorossa ovat Kaarina Fagerholm (pj.) ja jäsenet Eero Hiltunen, Giovanni Sciacicco, Jarkko Jukomaa ja Jyrki Nousiainen. Myös toiminnantarkastajat valitaan vuodeksi kerrallaan, erovuorossa ovat Kari Männistö ja Pentti Soini. Kokous valitsee kaksi varatoiminnantarkastajaa.

Seuran tulot muodostuvat pääosin melontakurssien kurssimaksuista, kaupungin myöntämästä toiminta- ja vuokra-avustuksesta, sekä jäseniltä kannettavista jäsen-, kiinteistö- ja käyttömaksuista. Jäsenet maksavat seuran vuosimenoista noin 54 %. Muita merkittäviä tuloja ei seuralla itsellään ole. Seuran suurimmat kulu-erät ovat vastaavasti Melonta-

keskukselle maksettavat tilavuokrat ja kanoottikaluston käytöstä suoritettavat vuokrat.

Seuran taloudelliseen tilanteeseen vaikuttavat maksavien jäsenten määrä, uusien jäsenten määrä ja kursilaisten määrä. Seuran talous on kiristynyt merkittävästi kaupungin toiminta-avustuksen supistumisen vuoksi. Riippuvuus omasta tulonhankinnasta (lue alkeiskurssit) on kasvanut.

Johtokunnan laatimat talous- ja toimintasuunnitelma perustuvat keskittymiseen seuran perustoimintoihin eli alkeiskursseihin, jäsenten jatkokursseihin, keskiviikkoretkiin, viikonloppuretkiin ja kalusto- sekä tukikohtapalveluihin. Taloussuunnitelma on alijäämäinen eli seuran kassavarat vähenevät - seura velkaantuu, mutta ns. ulkopuolista velkojaa ei ole tällä hetkellä ovelta. Alijäämän "paikkaaminen" ei ole mahdollista ilman lisätuloja, mutta jäsenten maksujen korottaminen ei ole ratkaisu tähän asiaan, se tiedetään vuosien kokemuksesta.

## LUOPUMINEN JÄSENYYYDESTÄ

HKK:n jäsenrekisterissä on jäseniä, joiden jäsenmaksuhistoria on katkennut ja he mahdollisesti uskovat jäsenyytensä päättyneen jäsenmaksun maksamatta jättämisellä. Yhdistyslain mukaan maksun laiminlyönti ei ole eroilmoitus, vaan erosta on aina ilmoitettava kirjallisesti seuran toimistoon. Jos et olisi aikeissa jatkaa jäsenyyttä, ole ystävällinen ja tee asiaa koskeva ilmoitus ennen vuodenvaihdetta 31.12.21.

**Palauta seuran avain luopuessasi jäsenyydestä. Avaimen voit palauttaa joko jäsenpäivystykseen keväällä tai mieluummin suojattuna kirjekuoressa nimesi ja pankkitilisi numeron kera osoitteella Helsingin Kanoottiklubi Ry, Tilkantori 10 A Lt 1,**

## "HKK-KONSERNI"

HKK on organisoitunut "konsernin" omaisesti ja sillä on tarjolla muutaakin toimintaa kuin jäsenten melontaa. Se on erilainen melontaseura kuin muut melontaseurat Suomessa. Tampereen seudulla parilla seuralla on hankekohtaisia sisarorganisaatioita. Juridisessa merkityksessä ei ole olemassa HKK-konsernia, mutta toiminnallisesti tuo on oikeansuuntainen ilmaisu ja järjestelyjä kuvaava.

Helsingin Kanoottiklubi perustettiin vuonna 1925 ja se toimi pitkään yksin kunnes vuonna 1979 perustettiin HKK:n Juniorituki -niminen yhdistys rahoittamaan seuran nuorten kilpamelojien toimintaa. Sen toiminta oli omana aikanaan menestyksellistä. Yhdistyksen toiminta on päättynyt.

HKK:n johdolla tapahtunut dragonmelonnan rantautuminen Suomeen johti vuonna 1990 Suomen Dragonliitto ry:n ja myöhemmin HKK-Dragon ry:n syntyyn. Dragonhankkeeseen sisältyi mittavien välinehankintojen vuoksi HKK:n näkökulmasta suuria taloudellisia riskejä ja ne ulkoistettiin itsenäisiin yhdistyksiin. Dragonmelonta nousi lopulta melontarintamalla ilmeisesti Suomen kaikkien aikojen "jutuksi" taloudellisesti.

HKK:n oman vanhan kanoottivajan heikko kunto uhkasi seuran tulevaisuutta, koska rakennus seisoi viisivuotisin vuokrasopimuksin kaupungilta vuokratulla tontilla. Oli varsin vaara, että vuokrasopimusta ei olisi saatu enää uusittua 1990 -luvun jälkimmäisellä puoliskolla. Vuonna 1989 käynnistyi HKK-vetoinen kehi-

tystyö, joka johti Melontakeskuksen valmistumiseen kesällä 1994. Helsingin kaupunki edellytti lainoituksen edellytyksenä yhtiömuotoista omistusta ja toimintaa. Kaikki rakentamisesta aiheutuneet kulut, lainat, korot ja käyttömenot tulivat yhtiön kannettavaksi. Kaupunki teki yhtiön kanssa 31.10.2044 asti ulottuvan siirtokelpoisen vuokrasopimuksen. HKK:n rooli muuttui talollisesta vuokralaiseksi. Yhtiön lainaohjelma perustui dragonmelonnan ja ravintolatoiminnan tuottoihin. Ilman niitä emme toimisi ns. omassa talossa. Hankkeeseen sitoutuneet vapaaehtoiset "superhåkarit" mahdollistivat työpanoksellaan sen.

Vuonna 1998 perustettiin pitkäaikaisen "painostuksen" seurauksena HKK-Talviuimarit ry. Painostaja oli Suomen Ladun toiminnanjohtaja Tuomo Jantunen. Saamme olla Tuomolle kiitollisia hänen aloitteesta. Melontakeskuksen näkökulmasta katsottuna talviuinnin käynnistyminen toi yhtiöön liikevaihtoa talvikuukausiksi. Tänä vuonna HKK-Talviuimareiden budjetti alkaa olemaan lähes samalla tasolla HKK:n kanssa. "HKK-konserniin" kuuluu myös 1994 perustettu Humalluodon Kanoottiklubi ry. Se on järjestänyt hkk:n nuorison koulutustoimintaa, mutta se tarjoaa tarvittaessa myös mahdollisuuden esim. Melontakeskuksen tarjoamalle aikuisten "klubijäsenyydelle". Luuunottamatta kahta HKK-Talviuimareiden hallituksen jäsentä ovat kaikki päättäjät HKK:n pitkäaikaisia jäseniä.

## TURVALLISUUS ON TOIMINTATAPA

Korulauseita paperilla vai käytännön toimintaa?

Suomen Kanoottiliitto käynnisti vuonna 1995 valtakunnallista melontaturvallisuustyötä edistävän hankkeen kutsumalla työhön mukaan Merenkululaitoksen, Suomen Ladun ja monia muita toimijoita. Työn tuloksena perustettiin Melontaturvallisuuden neuvottelukunta, joka hyväksyi melonnan turvallisuushjeen. Moni HKK:n jäsen oli mukana edistämässä hanketta mm. tuottamalla koulutusaineistoa.

HKK otti ohjenuorakseen Merenkululaitoksen 1.4.1997 vahvistaman melonnan turvaohjeen. Eduskunta hyväksyi 16.2.2004 Lain kuluttajatuotteista ja -palveluista, minkä seurauksena HKK laati oman turvallisuusasiakirjansa ja sille alisteisia turvasuunnitelmia. Lain nimi on muuttunut ja on nykyisin Kuluttajaturvallisuuslaki. Se astui voimaan 1.5.2016 ja sen pykälissä 1 - 4 määritellään lain tarkoitus ja soveltaminen.

Laki koskee kaupan olevia kuluttajatuotteita - ei seurojen toimintaa, mutta HKK on linjannut, että kaikki seuran järjestämä toiminta tulee olla järjestetty lain tarkoittamalla tavalla. Olemme myös päättäneet, ettei HKK osallistu seurana sellaisten toimijoiden toimintaan, jotka eivät noudata po. lakia.

HKK:n ja Melontakeskuksen toimintoja ovat käyneet arvioimassa monet viranomaistahot, kuten TUKES, pelastuslaitos ja kaupungin ympäristökeskus. Tänä syksynä

vastanoitimme TUKES:in raportin, joka koski sekä HKK:n että Melontakeskuksen turvallisuusjohtamista. Raportit olivat positiivisia.

Turvallisuus on toimintatapa ja sen vuoksi pyrimme seuran ja sen sisäorganisaatioiden toiminnassa ehkäisemään vahinkojen syntymistä ennakolta. Melontakeskusta koskevat lisäksi kiinteistön omistajan vastuut ja pelastusviranomaisen edellyttämä Pelastussuunnitelma.

Eikö hääkari saa meloa ja retkeillä ilman lain velvoitteita ja turvallisuussuunnitelmia? Se on tietenkin mahdollista hänen yksityisessä toiminnassaan, mutta kun kysymyksessä on seuran toiminta (seura sen tuottajana), tästä toimintavasta pidetään tiukasti kiinni. Saman kaltainen ajattelu koskee esim. sellaista omatoimista retkeilyä, jonka tiedotus tapahtuu seuran alustoilla. Johtokunta on täsmäntänyt omatoimiretkien ja muiden niihin verrattavien tapahtumien tiedotuskäytäntöä.



**HKK:n malli: melontaturvallisuutta ei sovi rakentaa vain varusteiden varaan - tärkeintä on järjen käyttäminen, vahinkojen ennalta ehkäiseminen ja melontataidon aktiivinen kehittäminen.**

## NUORTEN ALKEISKURSSIT

HKK järjesti viime kesänä kaksi nuorilsole tarkoitettua EasySport -melontakurssia. Me hoidimme kaluston ja ohjauksen ja yhteistyökumppanimme Helsingin kaupunki markkinoinnin.

Ensimmäinen kurssi järjestettiin 7. - 11.6. ja jälkimmäinen 5. - 9.7. Kurssiajat olivat klo 9.30 - 12.30. Kurssiohjelmaan kuului kaksi ensimmäistä päivää kajakkimelonnassa perusopetusta, kolmantena päivänä yksikkö- ja kaksikkokajakeilla tehty melontaretki Seurasaareen, neljäntenä kurssipäivänä dragonmelontaa. Kurssin kruunasi "tempupäivä" erilaisten melontaleikkien merkeissä

Nuorten EasySport -melontakurssi on hyvin edullinen, koska kaupunki subventoi toimintaa. Kurssin hinta on 25 euroa eli hinta on alle kahden

euron per opetustunti. Nuorten kurssit ovat monikansallisia kuin aikuisten kurssit ja erityisesti venäläisten nuorten määrä on huomattava.

Tänä vuonna meillä oli mahdollisuus käyttää apuna ohjaustoiminnassa tuntiohjaajia. Philippe, Matti, Hanna ja Lumi tekivät omasta tehtävästäni helpon, sillä 20 nuorta iältään 10 - 12 tai 13 - 15 vuotta vuotta vaativat paitsi opetusta, myös valvontaa.

Kurssien järjestäminen oli jäi kaupungin puutteellisen huolehtimisen vuoksi turhan itsenäiseksi. Kurssi-ilmoittautumiset kerää kaupunki, mutta jälkimmäisen kurssin osallistujalista ei milloinkaan tavoittanut meitä. Meillä ei ole liian tietoa nuorten terveydentilasta tai uimataidosta, koska näitä tietoja emme voi

### UUSI KUNTOSALIKAUSI ALKOI 16.10.

HKK:n ja HKK-Talviuimareiden jäsenet voivat käyttää Melontakeskuksessa sijaitsevaa kuntosalia pientä kausimaksua vastaan, Maksu on 50 euroa per kausi, uusi kausi on 16.10.2021 - 30.4.2022.

Salin varusteisiin kuuluvat mm. soutuergo ja hiihtoergo vapaa-painojen ja taljojen lisäksi. Salin käyttäjät käyttävät jäsen saunaan tiloja.

Salin käyttäjien ja salin käytöstä kiinnostuneiden uusien henkilöiden tulee maksaa salimaksu seuran tilille Nordea FI59 1745 3000 1752 42 ennen käytön aloittamista. Uudet käyttäjät tarvitsevat salin oven avaamiseksi avainkortin. Ota yhteyttä toimistoon ja sovitaan kuinka saat haltuusi kuntosalikortin. Vanhat kuntosalikortit toimivat eikä niitä tarvitse vaihtaa.

## VOINKO MELOA YKSIN?

Monet jäsenet pohtivat otsikon kysymystä ja sen taustalla on kysymys, joka koskee omaa kyvykkyyttä. Varovaisuus on viisautta, mutta siitä voi muodostua pelonomainen este lajin harrastamiselle.

Millaisia vaaroja yksin melova voi kohdata liikkeessaan Lauttasaaren pohjoispuoleisilla vesialueilla? Vastaan kysymykseen väliotsikoiden alla.

### **Kaatuminen**

Kajakin kaatuminen on mahdollista, mutta melontataidon kehittyminen vähentää merkittävästi tätä riskiä. Riskiä pienentää oman koon ja taitojen mukainen kajakki ja oikeaoppinen istuma-asento ja melankäyttö.

Jos kaadut, niin "valitse" kaatumispaikka huolella. On turha alkuun ylittää suuria selkiä kun rantojen tuntumassa voi myös meloa.

### **Pelastautumistaito**

Osaatko pelastautua melakellukkeella? Hyvä jos sen taidat, mutta ei sen puute ole suojaisilla ja liikennöidyillä alueilla este yksin melomiselle.

### **Tuuli ja aallokko**

Suojaisilla vesialueilla voi vallita voimakas tuuli, mutta sen suunta voi olla sellainen, ettei suurta aallokkoa pääse muodostumaan. Meloessasi käytä päätäsi ja valitse reittisi niin, että "kierrät pahat paikat" suojan puolelta. Usein on mahdollista ns. luovia aallokossa. Ilmansuunnat on hyvä osata jalkauttaa vesistöön,

koska se auttaa reittisuunnittelussa.

### **Kylmä vesi**

Kylmä vesi on mielestäni melojan pahin vihollinen. Sen kokeminen on seurausta kaatumisesta. Kun veden lämpötila ylittää sisälahdilla 15 astetta, melojalla on riittävästi toiminta-aikaa uida rantaan. Toiminta-aikaa vedessä on silloin yli tunnin verran.

### **Aukkopeite ei irtoa**

Moni meloja pelkää sisimmässään, ettei aukkopeite irtoaisikaan tositalanteessa. Niin voi todella käydä, mikäli hätäännyt tai peite on liian kireä kajakin aukkoon nähden.

### **Asut ja pelastautumisvälineet**

Ylätuki ja alatuki. Anorakki, kuivapuku, rannesuojat, karkuremmi, pumpu, äyskäri, melakelluke, hinausköysi ja muutama muu varuste. Hyviä kapistuksia, mutta niiden tarpeellisuutta voit tykönäsi miettiä jos melot Mustasaaren. Tiedän, että moni lukija on tästä kanssani eri mieltä ja toki hän saa sitä olla, mutta sallinet poikkeavan mielipiteeni.

### **Taito ja välinevalinta**

Turvallisen melonnan avainhenkilö istuu kajakin istuimella, juuri Sinun hahmossasi. Ole itsellesi rehellinen kun arvioit omaa osaamistasi, jaksamistasi ja harkintakykyäsi. Älä mene limiittien tuntumaan.

Sopivan kokoinen ja riittävän vakaa sekä ketterä kajakki on ehdoton juttu! Kajakissa on pystyttävä istumaan riittävän väljästi ja rennosti. Sopimaton mela vaikeuttaa melontaasi eikä sillä saa hyvää tuntumaa.



## MELOTATEKNIIKAN MERKITYKSESTÄ

Melontatekniikka ei ole arvostelulaji, kuten mäkihyppy tai taitoluistelu vaan se tarkoittaa melojan ”moottorin” ja melan yhteistyötä ja sen hyötysuhdetta niin ilma- kuin vesivaiheeseen aikana. Jokaisella HKK:n jäsenellä on täydellinen oikeus meloa sillä tekniikalla, minkä parhaaksi kokee ja mihin uskoo! Tämä kirjoitus ei osoittele ketään sormella vaan pyrkii pureutumaan minua huolestuttavaan ilmiöön – tekniikka ei ole kaikilla melojilla ns. hanskassa. Se pätee ”meidän” melojiin niin kuin moniin muihin melojiin.

Hyvä melontatekniikka merkitsee hyvää voimansiirtoa melan lavan ja päkiän/jalkatuen välillä ja se merkitsee rentouden mukanaan tuomaa parantunutta aineenvaihduntaa ja jaksamista. Melan lapa on optimaalisessa tai ainakin suhteellisen hyvässä asennossa vesivaiheen ajan. Rentous säästää lihaksia niiden enenaikaiselta väsymiseltä ja ”säästää” siten paremman kyvyn tuentoihin, kajakin hallintaan lantion painonsiirroilla ja tehokkaaseen jalkatyöhön. Nämä yhdessä vähentävät nivelten virheasentojen luomaa uhkaa rasitusvammojen syntymiselle. Lihaksiaan turhaan jännittävä, ”kummallisesti melaansa käyttävä” ja useissa tapauksissa huonossa asennossa istuva meloja on altis tarpeettomille kaatumisille ja tuntee epävarmuutta pienessäkin aallokossa. Oletko ajatellut asiaa tältä kannalta?

Juoksukoulut ovat tänä päivänä suosittuja, maastohiihdon tekniikkakoulutukseen on runsaasti tulijoita ja olen ymmärtänyt, että uimavalmen-

tajien ”pääkohderyhmä” on nykyisin aikuinen triathlon –kunto- tai kilpaurheilija. Tuntemissani melontaseuroissa alkeiskoulutuksesta vastuun kantavat vapaaehtoiset ohjaajat opettavat melontatekniikkaa yleensä vailla liikunta-alan ammattikoulutusta tai ainakaan laajaa valmentajakoulutusta, mutta tarjoavat panoksellaan alkeiskurssin oppilaille väylän lajin pariin ja myöhempään jatkokoulutautumiseen sekä antavat vapaaehtoistoimijoina arvokkaan panoksen seuralleen ja levittävät lajin harrastusta. Arvostan heidän työtään!

Retkimelonnin koulutusorganisaatioissa tai seuroissa ei toimine ohjaajina käsitykseni mukaan juuri henkilöitä, joilla olisi vahva melontavalmentajan tausta kotimaan vesiltä, saati kilparadoilta ja sen myötä melontatekniikkaan liittyvää osaamista. Nettiin ladattujen videoclippien melojat ovat yleensä aktiivisia ”normihenkilöitä”. Joitain asioita, kuten aallokkomelontaa, osataan sujuvasti, mutta perusmelontatekniikassa on parantamisen varaa. Juuri tässä on suuri kajakin mentävä aukko. Alkeiskurssilla ei ole mahdollista vastaanottaa kaikkea jaettavaa tietoa, saati maksua pro -tason melontatekniikkaa. Melontataitojen ja -tekniikan kehittäminen on melojan oma valinta.

Melontataitoa ei voi ostaa hankkimalla turvallisuutta lisääviä välineitä. Taito ei myöskään lisäänty ostamalla huippukajakin – se voi lisääntyä vain harjoituksen kautta, jota tukee laadukas opetus. Vanha lausahdus, jonka mukaan *jatkuu s 17*



## KESÄN ALKEISKURSSIT

Alkeiskurssien järjestämisellä on suuri merkitys niin jäsenhankinnan kuin talouden näkökulmista. Jäsenten vaihtuvuus on meillä ja muissa pk -seudun melontaseuroissa varsin suurta, minkä vuoksi on tärkeää saada seuraan uusia jäseniä lajista tai seurasta poistuvien sijaan. Jäsenten säilymiseen vaikuttaa edellisen kesän säätila eli lämpöasteet ja tuulen voimakkuus, oman motivaation säilymisen ohella.

Kurssikauteen sisältyy plussia ja miinuksia. Edellisenä vuonna olimme aloittaneet verkkokoulutuksen ennen ensimmäistä kurssipäivää. Se oli vetäjälle raskasta ja aiheutti noin 15 uutta ohjausiltaa hänelle. Tänä vuonna kurssilaisilla oli mahdollisuus tutustua omaan aikaansa sopivasti verkon kurssiluentoon ja lukea meidän "tipsejä". Tästä iso kiitos kuuluu Melontakeskukselle, jonka saama Busines Finlandin kehitysavustus tuki muutosta.

Markkinointibudjettimme alittui, koska kurssilaisia tuli "ikkunoista ja ovista". Melontakurssien kalenteri vahvistettiin jo talvella ja ensimmäiset ilmoittautumiset kirjattiin joulukuussa, ihmisillä oli menossa vanhaksi liikuntaseteleitä.

Kurssitoiminnan ohjausryhmänä toimii seuran koulutusryhmä ja käytännön toimintaa toteuttaa kurssirehtori. Hänen tukena toimivat kurssien ilmoittautumistietokannan ylläpitäjä ja joukko ohjaajia sekä melontakummeja.

HKK:n alkeiskurssin kantavana ajatuksena on vuosia ollut melon-

tataidon ja -tekniikan merkityksen korostaminen. Melojan "hyvyyden mitta" ei ole omistettujen varusteiden tai reskutusharjoitusten määrässä vaan siinä, että hän osaa "aikuisen oikeasti" meloa ja hallita kajakkinsa erilaisissa tilanteissa. Kesällä 2020 tästä vallitsi ohjaajien kesken aiempaa suurempi yksimielisyys, mutta jostain syystä otimme kuluneena kesänä askeleita taaksepäin. Opetuksen etiikka edellyttää ohjaajilta, että teemme ammatillisesti parhaamme melonnan opetustyössä - emme ole itse melomassa tai luomassa edellytyksiä kurssilaisen chillailulle. Tehtävämme on opettaa ja luoda oppimiselle hyvä ilmapiiri.

Yhtenä syynä taantumiseemme saattoi olla koronakevään vuoksi vajavaiseksi jäänyt ohjaajakoulutus. Huhtikuussa peruuntui mm. kuntavaalit ja liikkumisen rajoittamista suunniteltiin. Ohjaajien verkkokoulutukseen olisi kaivattu enemmän käytännön läheisiä ohjeistuksia.

Laajan melontakurssitoiminnan järjestäminen edellyttää riittävän montaa osaavaa ja toimintaan sitoutuvaa ohjaajaa vastuukouluttajiksi ja tämän lisäksi apuohjaajia ja kummeja. Ohjaajana toimiminen voi olla antoisaa vapaaehtoistoimintaa tarjoten ohjaajalle elämyksiä. HKK on urheilu- ja liikuntaseura - emme melontapalveluja tarjoava yritys.

Kurssilaisilta saamamme palaute oli kannustavaa ja moni kurssilainen kävi kädestä pitäen kiittämässä ohjaajia, sellainen tuntuu tietenkin hyvältä.

***jatkuu s 15***

sahdus, jonka mukaan melomaan oppii melomalla ei pidä paikkaansa melontauran alkuvaiheissa! Siis ensimmäisinä vuosina, monikossa. Onko HKK:lla, muilla melontaseuroilla tai maksullisilla kouluttajilla valmiutta tämän jatkotason opastuksen tarjoamiseen? Entä onko seuran jäsenillä halua siihen osallistumiseen? Siis tasokkaaseen tekniikkakoulutukseen, joka on lopulta kaiken melonnan perusta?

Pidän moraalisesti arveluttavana toimintana sitä, mikäli HKK seuranasulkisi silmänsä tältä tarpeelta – kysymys on lopulta jäsentemme

turvallisuudesta ja terveydestä. Seuran ulkopuolisten melojien tilannetta emme voi kohentaa eikä se ole myöskään tehtävämme. Harmikseni osa aktiivimelojista ei halua nähdä tätä melontatekniikkaa koskevaa asiaa tai ainakin vähättelee sen merkitystä.



## **KÄYTETTYJEN KAJAKKIEN MYYNTI**

Melontakeskus myy talven ja kevään aikana vuokraamo- ja käyttömaksukalustoaan tehdäkseen hyllyille tilaa. Myynnissä on pääosin polyeteenistä valmistettua peruskalustoa ja niistä saa oivia mökkikajakkeja. Muutama vanhemman sukupolven kuitukajakki on myös kaupan. Kaluston myyminen on eräs tapa huolehtia kaluston kunnosta. Jos tunnet kiinnostusta käytettyjä kohtaan, lähetä säh-

köpostia seuran toimistolle ja sovitaan kuinka asiassa edetään. Hinnat ovat luokkaa 250 - 500 euroa! Kaupantekijäisenä saat mukaan vanhan melan ja aukko-peatteen. Kajakit myydään poisvietäviksi, sillä Melontakeskuksessa ei tällä hetkellä ole juuri vapaita kanoottipaikkoja. **Kajakit ovat vailla hyvää kotia!**

***jatkuu s 11***

HKK on ainut "jäsenen omistama" yhdistys, sillä muut yhdistykset ovat toistensa jäseniä -ne ovat yhdistysten muodostamia yhdistyksiä ja HKK on yksi jäsen niissä. HKK-Talviuimareissa on henkilöjäseniä, mutta emoseura sisaryhdistyksineen käyttää niissä äänivaltaa. Kaikki HKK-taustaiset yhdistykset omistavat Melontakeskuksen osakkeita. Noin 100 yksityishenkilöä omistaa yhtiön osakkeita omistamalla joko kaappi- tai

kanoottipaikkaosakkeita. Melontakeskuksen osakkeet jakaantuvat neljään sarjaan eli A-, B-, K- ja P-osakkeisiin.

Yhtiön henkilö- ja yhteisöosakkailla on oikeus osallistua Melontakeskuksen yhtiökokouksiin ja siellä tehtäviin päätöksiin. Yhdistysten hallitukset ovat informoituja yhtiön keskeisistä asioista esim. siten, että HKK:n ja HKK-Talviuimareiden puheenjohtajat kuuluvat hallitukseen.

## TIESITKÖ?

Valtaosa käyttömaksukalustolla melovista jäsenistä käyttää seuran melaa. On luonnollista, että omilla kajakeilla melovilla on oma mela. Toisinaan rannalla käydään keskustelua siitä, millainen on hyvä mela. Kysymyksessä on aika kimurantti juttu, koska asiaan vaikuttaa suuri joukko vaikuttavia tekijöitä eikä peruskäyttöä luultavasti tunnista niistä montaakaan.

Hyvä melontateknikka tarkoittaa melojan fysiologisten ominaisuuksien maksimointia melan optimaalisella käytötavalla. Olette kuulleet väsymykseen asti sanapareja aloita veto edestä, vedä suoralla kädellä, ojenna silmien korkeudella, älä työnnä jne. Ne ovat hyviä ohjeita, mutta yksin niistä ei mikään ei tee Sinusta meloaja tai tekniikkataituria.

Mela vaikuttaa omalta osaltaan siihen, millä tavoin voit melaa käyttää. Puhutaan matalasta melontatyylistä, korkeasta tyylistä, ottavasta lavasta, sivusuuntaan vakaasta lavasta, isosta lavasta, pienestä lavasta, merimelonta -tyylisestä lavasta, euronmallisesta lavasta (muistuttaa entisiä kilpameloja), varren mallista, lapakulmasta, lavan kärjen muotoilusta ja esim. varren paksuudesta tai otepalon koosta. Varren jäykkyydellä on merkitystä (hiilikuidun osuus) melan käytettävyyteen. Materiaali vaikuttaa melan painoon, melan painopisteen sijoittumiseen ja myös hintaan. Hitaassa vauhdissa ja vähäisillä voimilla (ml. passiivinen melontatapa) ei hiilikuidusta ole mitään iloa tai hyötyä käyttäjälleen. Melan kevyt paino ei kelpaa perusteluksi. Melko usein painoa

perustellaan sillä, että melaa joutuu kannattelemaan tuntikausi - höh.

Melolan koko, fyysinen kunto ja voimataso vaikuttavat melan pituuteen. Samoin istuimen korkeus ja istuimen sekä olkanivelen etäisyys (korkeusero) toisistaan. Nyrkkisääntönä toistan, että seuramme valinta tarjota jäsenille hieman lyhyempiä meloja kuin useissa muissa Pk -seudun seuroissa, on ehdottoman oikea. Jos epäilet tätä, osta siinä tapauksessa säätönupilla varustettu mela riittävän lyhyenä. Samalla voit säätää lapakulmaa paremmin pystyvä melontatekniikkaa tukevaksi.

Koska tähän ei voi koota täydellistä ostajan opasta, suosittelen keskustelemaan melavalinnoista tai uuden hankinnasta seuran entisten kilpamelojien tai ”konkariohjaajien” kanssa. Luin erään kauppiaan sivuilta, että normaalivarren paksuus 32 mm – järkyttävää! Itse olen varsin pitkäsovinen ja kilpailuikoina minun optimivarren paksuus oli 29 mm ja sen päällä ohut kutistemuovisukka. Jo 30 mm varsi aiheutti olennaisia muutoksia melontatekniikkaan ja rentouden häviämiseen ”nyrkkiotteen” syntymisen vuoksi.

Hyvien melojen hinta liikkuu välillä 300 euroa – 500 euroa, mutta hintalappu tai kaunis väri ei kerro sitä, onko tarjolla oleva mela hyvä. Kauppojen hyllyillä on enimmäkseen meloja, jotka on tehty markkinoiden ehdoilla eikä melontatekniikan lähtökohdista. Paras retkimela on omasta mielestäni keklarvahvistettu lusikkamela, en omista.

## MIESTEN PUKUHUONEESSA REMONTTI

Melontakeskuksen rakennus täytti viime heinäkuussa 27 vuotta ja se on ylittänyt tontin vuokrasopimuksen puolivälin tolpan. On selvä, että osa laitteistosta on tulossa käyttöikänsä loppupuolelle, niin myös talon rakenteet. Erityisen kova käyttö on kohdistunut rakennuksen märkätiloihin.

Syys-lokakuun vaihteessa käynnistyi miesten pesu- ja pukutilan remontti. "Leka heilui" ja seinää kaatui. Nopealla aikataululla toteu-

tettu remontti valmistui 18.11. mennessä. Remontin aikana uusittiin seinä- ja lattiaalaotituksen lisäksi pukutilan seiiniä, valaistus, vesikalusteet ja wc -kalusteet. Välttämättömän remontin lopullinen hinta ei ole vielä selvillä, mutta puhutaan verrannollisesti noin 30 uuden kajakin hinnan suuruusluokasta.



## VUOKRAAMOSSA VILKAS KESÄ

Kanoottivuokraamo on nykyisellään tunnetuin osa Melontakeskuksen toimintaa. Vuokraamossa käy paljon asiakkaita, mutta yhä useammin kuulee sivukorvalla, että sieltä voi vuokrata kajakkeja.

Kesällä 2020 meillä oli vaikeuksia löytää alkukaudesta hyviä vuokraamotyöntekijöitä, mutta loppu-kausi sujui henkilövaihdosten vuoksi varsin hyvin. Tilanne oli aivan toisenlainen viime kesäkuussa, sillä saimme edelliskauden parhaat "tyy-

pit" hakemaan meiltä töitä. Nyt oli tekijöillä intoa, melko paljon taitoa ja erittäin hyvä asenne. Vuokraamon kesätyöntekijöitä oli sopiva määrä ja se mahdollisti hieman kevennettyjen työpäivien teettämisen ja nuorten kaipaaman vapaa-ajan järjestymisen.

Kävijätilastot ovat tekeillä, mutta kassavirran mukaan näyttää siltä, että pelkästään heinäkuussa kävi noin 2200 asiakasta melomassa.

## JAAKKO, PHILIPPE JA SAAID

Nuo otsikossa näkyvät nimet kuuluvat kolmelle miehelle, jotka saivat Melontakeskukselta harjoittelupaikan viime kesänä. Heillä kaikilla oli eri oppilaitos ja opintosuunta. Jaako opiskeli eräoppaaksi, Philippe elämysliikunnan ohjaajaksi ja Saaid ravintola-alaa. Heistä kaikista on pääosin hyvää sanottavaa, mutta harjoittelija harvoin taitaa olla valmis ammattilainen. Toimin itse heidän lähikouluttajana ja pääsin osallistu-

maan heidän näyttötehtäväänsä tai loppuarviointiin. Kaikki kolme tekivät melontatöidensä lisäksi kiinteistöön kohdistuvia töitä.

Kun pää on saatu auki Kisakallion urheiluoipiston ja Stadin ammattiopiston kouluttajien suuntaan, elätellen toiveita saada ensi kaudelle uusia harjoittelijoita. Nämä kolme miestä asettivat riman melko korkealle.

## YHTEYSTIEDOT 2021

HKK:n vuoden 2020 johtokunta toimi seuraavassa kokoonpanossa:

pj	Kaarina Fagerholm	kaarina.fagerholm@labtium.fi
1, vpj	Eero Hiltunen	eero.hiltunen@aalto.fi
2. vpj	Erkki Nyberg	erkki.nyberg48@gmail.com
sihteeri	Timo Helle	timo.helle@meconet.net
jäsenet	Jyrki Nousiainen	yllapito@helsinginkanoottiklubi.fi
	Pasi Peltonen	pasipelt@gmail.com
	Giovanni Sciacvicco	giovanni.sciavicco@gmail.com
	Jarkko Jukomaa	jarkko.jukomaa@gmail.com
	Risto Fagerholm	toimisto@helsinginkanoottiklubi.fi

toiminnanjohtaja	Risto Fagerholm	toimisto@helsinginkanoottiklubi.fi
------------------	-----------------	------------------------------------

turvallisuuspäällikkö	Eero Hiltunen	eero.hiltunen@aalto.fi
-----------------------	---------------	------------------------

jäsenpäivystys melontakeskuksessa	Timo Helle	timo.helle@meconet.net
-----------------------------------	------------	------------------------

toimisto	Postiosoite	Tilkantori 10 A Lt 1, 00300 Helsinki
	Puhelin	09 4362400, soiton edelleen ohjaus
	Sähköposti	toimisto@helsinginkanoottiklubi.fi
	Pankkiyhteys	Nordea FI59 1745 3000 1752 42

Talvikaudella ei järjestetä jäsenpäivystyksiä vaan jäsenten tulee asioida mieluiten sähköpostilla toimiston tai jonkun johtokunnan jäsenen kanssa. Mahdolliset jäsentietojen muutokset voit hoitaa itse verkossa, siihen saat tarvittaessa lisätietoja kysymällä yllapito@helsinginkanoottiklubi.fi.

## SYKSYN TALKOOTOIMINTA

HKK:ssa on ollut tapana järjestää syystalkoita, kuten piha- ja laituritalkoita ja kanoottikaluston huoltotalkoita. Iso joukko jäseniä on osallistunut ja päässyt myös nauttimaan talkooruokailusta ja yhdessä olemisesta. Viime vuonna talkoot jäivät pitämättä koronatilanteen vuoksi.

Tänä syksynä piha- ja laituritalkoot

järjestetään pienryhmien toimintana ilman julkista tiedottamista. Syynä on pitkään jatkuva melontakausi, minkä vuoksi laitureita tarvitaan yhä. Kaluston huolto ja puhdistaminen ei jatkoaikalupien vuoksi ole järkevää ja se siirtyy huhtikuulle.

Seuran Fb -ryhmässä voidaan julkaista "nopeimmille" tarkoitettuja talkookutsuja.